
Bilag 3. 
Indstilling om støtte til opførelse af 81 stk. ældreboliger med serviceareal  
(plejeboliger) samt bemyndigelse til indgåelse af lejemål, herunder deponering,  
til genhusning af 3 daginstitutioner i Gyldenrisparken ved Amagerbrogade 
 
 
                                                                                                                                       København 11-9-2006. 
 
 
Vedrørende høringssvar i forbindelse med byggesag af vuggestuen og børnehaven Store Krog 98 og 100, 2300 
København S. 
 
 
 
Bestyrelse og personale i vuggestuen Spiren, Store krog 98, 2300 København S, skal hermed komme med følgende 
kommentar til byggesagen af ovennævnte institutioner: 
 
Vi er meget tilfreds med at vi under hele planlægningsfasen har været inddraget i store og små beslutninger og har 
slutlig følgende kommentar: 
 
Omkring legepladsen: 
Der har været nogen snak om at legepladsen skal være fælles for de to institutioner, eller om der skal være to 
selvstændige legepladser. 
         Vores indstilling er at for at de små børn i vuggestuen skal kunne føle sig helt trygge på legepladsen, er det vigtigt  
         at de har et hyggeligt areal, uden for mange store, meget aktive børn. 

 
Der har været en del uenighed omkring beboernes brugstilladelse af legepladsen . 
         Vores indstilling er at beboernes børn naturligvis kan benytte legepladsen i institutionernes lukketid, men i  
         åbningstiden er den kun for institutionens børn. 
 

Endelig vil vi påpege,  at vi på nuværende tidspunkt har en meget stor legeplads, hvor vi oplever at børnene er 
meget glade for at leje og som bruges rigtigt meget. 
 
Omkring indearealet: 

Flugtveje og brandvarslingsanlæg. 
         Da institutionerne er i to plan er det vigtigt med flugtmuligheder. Det fremgår ikke af tegningen af den nye  
         institution. Der er på intet tidspunkt talt om brandvarslingsanlæg i den nye institution, men vi må formode at der  
         naturligvis er med. 
 
Trælister i børnehøjde i alle grupperum. 
         Da det er en vigtig del af vores pædagogik at hænge billeder på til børnene, har vi behov for at der i alle  
         grupperum er opsat brede trælister så vi ikke ødelægger vægbeklædningen. Vi forestiller os noget i form med  
         museumslister. 
 
Vinduer i børnehøjde og med karme. 
         Da vores børn som regel ikke er over en meter, er det meget vigtigt at vinduerne er så lave, så børnene også kan se  
         ud. Det er også af stor betydning for os at der kommer vindueskarme, som børnene kan lege ved. 
 

Barnevognsvenlige døre. 
         For vuggestuens vedkommende er det vigtigt med ekstra brede døre. Vi har ofte behov for at have en barnevogn  
         inde på stuerne, hvorfor vi har brug for ekstra brede døre i hele huset. 
 
Vi ser frem til fortsat at blive inddraget i alle beslutninger. 
 
 
 
                                                                                  Med venlig hilsen 
 
 
Katja Westergaard Larsen                                                                                               Lene Fonsholt 
 
 
Bestyrelsesformand                                                                                                         leder 
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Hej Birgitte og Christian 
  
Vi har nu gennemset tegningen over den ny institution (dateret d. 23.01.2006). Generelt synes vi, at det ser 
tilfredsstillende ud. Dog har vi enkelte bemærkninger/ønsker: 
  
1) 
  
2 garderober er på tegningen slået sammen, således at det bliver én stor garderobe på 20 m2, fremfor 2 á 
10 m2. Vi henstiller til, at det bliver 3 garderober á 10 m2 (altså 3 adskilte garderober). Ved én stor på 20 
m2, vil det give for meget uro og tumult, når 44 børn skal have tøjet af og på på samme tid. 
  
2) 
  
Lederens kontor og liggehallen tættest på rengøringsrummet bedes byttet om. Børnehavens leder skal være 
synlig og en del af dagligdagen. Dette kan ikke lade sig gøre, hvis hun er "gemt væk". 
  
3) 
  
Vi er i tvivl om, hvorvidt der i byggereglerne står skrevet, at der skal være såvel et handicaptoilet som et 
personalebad. 
  
4) 
  
Legepladsen synes alt, alt for lille. For os at se, er det urealistisk, at så mange børn i så forskellige aldre (6 
mdr. - 7 år) har mulighed for at udfolde sig, på den plads der er afsat til legeplads.  
  
Det kan ikke undgås, at vuggestuebørnene vil blive trumlet ned af de større børn, såvel fysisk og i form af 
larm. 
  
Ligeledes vil børnehavebørnene blive begrænset i deres naturlige leg, når de hele tiden skal tage hensyn til 
de mindre børn. 
  
Med venlig hilsen 
På forældre bestyrelsens vegne 
  
Sussie Lindgaard 
Formand for forældrebestyrelsen 



Til rette vedkommende 
 
 
 
 
 

12. September 2006 
 

 
Vedr.: Det forestående byggeprojekt af  Børnehaven Store Krog i Gyldenrisparken 
 
Vi er vidende om, at der foreligger flere forskellige forslag til, hvorledes legepladsen i den kommende daginstitution 
skal indrettes/udfærdiges. 
 
Vi vil dog gerne anmode om, at få lov til at være med i den endelige beslutningsproces, når denne sker. 
 
På forhånd tak. 
 
 
 
På forældrebestyrelsensvegne 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Sussie Lindgaard 
Formand for forældrebestyrelsen i Børnehaven Store Krog 
 
 
 
 
 


